
観光連盟だより 2021/6 

 

  

 

 

 
発行元：一般社団法人壱岐市観光連盟 

〒811-5133 長崎県壱岐市郷ノ浦町本村触 620-1  

TEL.0920-47-3700 FAX.0920-47-5302 

E-mail. ikikoku@poppy.ocn.ne.jp 

 

５月の活動報告 

■観光地清掃活動  

 新型コロナウイルス感染症拡大の影響で壱岐への観

光客は皆無の状況にありますが、今後来島される観光客

や夏休みの海水浴客のみなさまに綺麗な場所でお過ご

しいただきたいとの気持ちで、職員２名～４名で島内の

観光地や海水浴場の清掃活動を行いました。（猿岩・串

山・筒城浜・ツインズビーチなど全１４カ所） 

４月と５月に延べ１７日間実施し、多い日にはゴミ袋７

袋分のごみを収集しました。 

６月も引き続き清掃活動を実施して参ります。 

 

 

■退任のお知らせ 

島居 英史（しまいひでふみ）（事務局マネージャー） 

 この度、６月末日に壱岐市地域興し協力隊として３年間の任期が満了し退任す

る事になりました。集客営業を主な任務として活動しておりましたが、この１年は

新型コロナウイルス感染症拡大の影響で営業出張にも行くことが出来なかったの

が心残りです。 

壱岐市の観光産業は大きな影響を受けておりますが、一日も早く以前のような活

気ある観光地に戻ることを祈念しております。３年間ありがとうございました。 

観光連盟からのお知らせ 

■壱岐市観光連盟ＳＮＳによる情報発信について 

 インスタグラムの壱岐市観光連盟アカウント「ikiisland」

には約２，０００人のフォロワーがおり、１つの投稿を 

約１，５００人に見ていただいています。５月から反響が大

きかった月間ランキング投稿トップ５を紹介する取り組みを

始め、上位には海で撮影した写真が多く、海水浴シーズン前

に綺麗な海をＰＲすることができました。また、６月からは

島内で撮影した写真に＃iki_photo を付けて投稿することを

呼びかけたところ、夕日や辰ノ島の写真など１００枚以上の

写真が集まりシェアしました。 

■観光情報マップ「壱岐島案内」改定版作成について 

 壱岐市観光連盟総会終了後、壱岐市観光情報マップ「壱岐島案内」 

の改訂版制作を予定しております。現行の「壱岐島案内」に掲載され 

ている会員の方には後日、掲載内容確認のご案内をいたします。 

なお、改訂版より掲載ご希望の会員の方は、６月３０日（水）までに 

事務局までご連絡くださいますようお願いいたします。 

■壱岐市観光連総会開催について 

 来る６月１７日（木）午後１時３０分より、令和３年度一般社団法人壱岐市観光連盟の定時総会を開催

いたします。議案につきましては、事前に郵送でお送りしております総会資料をご確認ください。 

 今年度の総会も新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、会員皆様には極力委任状のご提出をお

願いしております。併せまして、総会当日ご出席予定の会員様におかれましては、自主的な検温並びにマ

スクの着用など、感染予防対策にご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

2021 

06 


